
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Finanziaria 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  5 

Registro Generale 

n° 17 

 
Data  

01-02-2023 

OGGETTO: Liquidazione fattura all'Agenzia E-Work SPA 
somministrazione lavoro periodo dicembre 2022 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il 

triennio 2022-2024; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20.07.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione conto del bilancio per l’esercizio 

finanziario 2021; 

 Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 del 20/05/2015 e successive integrazioni e modificazioni apportate con 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 13/04/2016; 

 Il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015; 

 Il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

 La Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 



2 Determinazione n. 01/5 del 01-02-2023 

 

 la Legge di Bilancio 2023 n. 197 del 29.12.2022;  

 il Bilancio provvisorio 2023; 

 

Dato atto che:  

- si è in fase di predisposizione del bilancio 2023;  

- il D.M. 13 dicembre 2022 (G.U. n. 295 del 19.12.2022) stabilisce il differimento al 31 marzo 2023 

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali; 

- l'art. 1, c. 775 della Legge n. 197 del 29 dicembre 2022, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 

dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, differisce 

al 30 aprile 2023 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti 

locali; 

- si sta dunque operando in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 commi 3 e 5 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e, pertanto, si possono effettuare, per ciascuna missione e programma, spese in 

misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del 

bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli 

esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

 

Richiamate le proprie determinazioni:  

- n.70 del 01/12/2022 mediante la quale si provvedeva ad avviare la procedura per 

l'affidamento del servizio somministrazione lavoro tramite agenzia interinale su 

piattaforma SardegnaCat;  

- n.73 del 07/12/2022 mediante la quale è stato impegnato a favore dell’Agenzia E-Work 

S.p.a., la somma complessiva di € 9.907,45 (€ 9.129,70 per emolumenti ed € 777,75 per aggi) 

compresa Iva, necessaria per l’espletamento del servizio in oggetto;  

 

Acquisita la fattura n. 31PA del 06/01/2023 registrata al n.55 del protocollo dell’ente in data 

09/01/2023 dell’importo totale di € 841.74 iva compresa, trasmessa dall’Agenzia E-Work S.p.a e 

relativa al servizio di somministrazione lavoro periodo dicembre 2022;  

 

Accertata la regolarità contributiva mediante acquisizione del Durc INPS_33245773 con scadenza 

il 18.02.2023 e ritenuto regolare; 

Ritenuto opportuno procedere in merito alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, n. 136, 

come modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di Tracciabilità dei 

flussi finanziari, si attesta che il codice CIG è Z1E38E0871;  



3 Determinazione n. 01/5 del 01-02-2023 

 

DETERMINA 

Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di liquidare e pagare la fattura n. 31PA del 06/01/2023 registrata al n.55 del protocollo dell’ente in 

data 09/01/2023 dell’importo totale di € 841,74 iva compresa, trasmessa dall’Agenzia E-Work S.p.a 

e relativa al servizio di somministrazione lavoro periodo dicembre 2022; 

 

Di dare atto che alla suddetta spesa di fare fronte nel seguente modo:  

- € 777,75 sul capitolo 10810503 impegno 160 in conto residui; 

- € 63,99 sul capitolo 10160702 impegno 162 in conto residui;  

 

Di dare atto che il CIG è il seguente: Z1E38E0871. 

 

Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 

Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 

http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni.  

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierpaolo Pisu) 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal  01.02.2023           
 
Lì   01.02.2023          
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Pierpaolo Pisu) 

http://www.comune.tadasuni.or.it/

		2023-02-01T16:42:07+0100
	PISU PIERPAOLO


		2023-02-01T16:42:07+0100
	PISU PIERPAOLO




